Rasûlüllâh (s.)'in yanında yer alan Hz. Ömer bu tehdide dayanamamış, izin isteyerek onu öldürmek istemiştir. Bu noktada, Rasûlü Ekrem'in merhamet yönü devreye girmiştir. "Ben, insanların Muhammed arkadaşlarını öldürüyor demesini istemiyorum", şeklinde cevap vererek meselenin büyümesine engel olmuştur. Aynî (v. 855/1451), Allah Rasûlü'nün bu cevabını, henüz İslâm'a girmemiş insanların dinden nefret etmesi adına yapılmış bir müdahaledir,¹² şeklinde anlamıştır. Hz. Peygamber, hem ashabının arasında meydana gelen problemi halletmede hem de münafıkların liderinin tehditlerini bertaraf etmede merhamet yönünü ön plana çıkarmıştır.

Kızmanın temelinde şeytanın teşvikleri olabileceğini, dolaşısıyla ondan Allah’a sığınmanın doğru bir yol olacağını tavsiye etmektedir. Ahlakı Kur’an olan Allah Rasûlü’nün tavsiye ettiği teklif, Kur’an-ı Kerîm’de, “Şeytan seni dürtükleyecek olursa Allah’a sığın, doğrusu o, iştiridir, bilendir”⁴² şeklinde geçmektedir. Aynî (v. 855/1451), “Şeytandan istiâze etmek, kızgınlığı giderir. Çünkü istiâze, şeytanın tuzaklarını gideren en güçlü silahtır”⁴³, değerlendirmesinde bulunmaktadır.

5. Kızma

Rahmet Peygamberi olarak gönderilen Hz. Nebî'nin hayatı incelendiğinde çok fazla kızmadığı hatta bir önceki başlıkta da görüldüğü üzere öfkesini tuttuğu bilinmektedir.

Nebî, "Ey Berire, Allah'tan kork, o senin kocan, hem de çocuğunun babası, ne var ona geri dönsen" diyerek onu kocasına karşı teşvik etmeye çalışmıştı. Bunları dinleyen Berire, "Ey Allah'ın Rasûlü, emir mi buyuruyorsun?" diye sormuş, Hz. Peygamber ise "Ben, yalnızca aracılık yapıyorum" cevabını verince o, "benim ona ihtiyacım yok" demişti.⁵⁸

Buhârî (v. 256/870)'de geçen diğer bir rivâyette ise Hz. Peygamber İbn Abbas'a, "Ey Abbas! Muğis'in Berire'ye olan sevgisiyle, Berire'nin ona olan buğzuna bakar mısın?"⁵⁹ diyerek, Berire'nin ayrılmaya olan iştihakına şaşırıldığını beyan etmiştir.

Darimî (v. 255/869)'de geçen aynı konu ile ilgili rivâyette ise "Berire, Hz. Peygamber'e, "Muğis'ten ayrılmak benim hakkım mıdır?" diye sordu. Allah Rasûlü de, "senin hakkındır" dedi. Bunun üzerine Berire, "ben ondan ayrıldım" dedi."⁶⁰

Aynî, Berire meselesinde Hz.